____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus
Av. Prof. Milton Santos, s/n - Tapera, Ilhéus - BA, 45651-135

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO EM TIC 36 -
EMPREENDEDORISMO + BAHIA + TECNOLOGIA

Edital CEPEDI nº 02/2024 – Tutores

RESULTADO FINAL – TUTORES

A coordenação do Programa de Capacitação - Residência em TIC 36 do Centro de Pesquisa e
Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus - CEPEDI, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final do processo seletivo para seleção de Tutores no
Programa de Capacitação Residência em TIC 36 - EMPREENDEDORISMO + BAHIA +
TECNOLOGIA, conforme lista constante no Anexo Único.
Ressaltamos que:

O número total de vagas considerado para provimento levou em consideração a demanda de

residentes por polo/trilha e as diretrizes estabelecidas pela Direção do Programa, diante do número

máximo permitido. A distribuição dos convocados por trilha e por polo foi realizada, conforme proposto

no quadro abaixo:

TRILHAS Barreiras Eunápolis
Feira de
Santana

Ilhéus Itabuna Jequié Juazeiro Salvador
Vitória da
Conquista

TOTAL

Ciência de Dados 1 1 1 0 1 0 1 1 3 9

Desenvolvimento Full-Stack  0 0 0 1 1 0 0 0 0 2

Desenvolvimento Front-End  0 0 1 1 0 0 0 2 0 4

Teste de Software 0 0 1 0 0 0 0 1 1 3

Provimento de Serviços Computacionais  0 0 1 0 0 1 1 1 0 4

Desenvolvimento Mobile 0 2 1 0 1 3 0 0 0 7

Desenvolvimento Back-End  1 0 2 0 0 1 1 1 1 7

TOTAL 2 3 7 2 3 5 3 6 5 36

• Os candidatos considerados APROVADOS no processo seletivo são aqueles que alcançaram

o mínimo de 5 (cinco) pontos na nota final. Os candidatos cuja nota final foi inferior a 5 (cinco)

pontos, foram DESCLASSIFICADOS de acordo com o item 5.7 do Edital CEPEDI nº 02/2024.

•  A classificação no processo seletivo, por Polo e por trilha, se dá por ordem decrescente do

resultado da nota final. Ocorrendo empate na classificação na pontuação, a classificação foi

baseada nos critérios de desempate considerados no 5.9 do Edital CEPEDI nº 02/2024.

• CONVOCADO – são os candidatos aprovados dentro do número de vagas disponíveis

conforme quadro acima, respeitando o polo e a trilha.

• CLASSIFICADO – são os candidatos aprovados que poderão, caso exista, assumir uma vaga

remanescente ser Convocados.

Os candidatos Convocados deverão atentar-se aos seus respectivos e-mails para confirmação

dos dados e assinatura do Termo de Outorga.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus
Av. Prof. Milton Santos, s/n - Tapera, Ilhéus - BA, 45651-135

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS E CLASSIFICADOS – TUTORES

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – BARREIRAS

TIC36010001 KALYF ABDALLA BUZAR LIMA ***.587.113-** Ciência de Dados 78,13 55 6,89 CONVOCADO

TIC36010005 RAMON ADRIAN SALINAS FRANCO ***.942.318-** Desenvolvimento Back-End  83,13 95 8,79 CONVOCADO

TIC36010006 LOURIVALDO BARRETO PEREIRA ***.205.225-* Desenvolvimento Back-End  83,88 77,5 8,13 CLASSIFICADO

TIC36010007 ANDREY LUIK SILVA DE BRITO ***.601.375-** Desenvolvimento Front-End 64,50 50 5,87 CLASSIFICADO

TIC36010009 THOMAS ALBERT DA GUARDA NOVAIS ***.291.415-** Teste de Software 79,38 32 6,04 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – EUNÁPOLIS

TIC36010012 ADRIANA QUARESMA FIALHO ***.011.782-** Ciência de Dados 92,38 62 8,02 CONVOCADO

TIC36010011 VINICIUS DE OLIVEIRA NEPOMUCENO ***.282.435-** Ciência de Dados 89,00 55 7,54 CLASSIFICADO

TIC36010018 FÁBIO OLIVEIRA SILVA ***.209.405-** Desenvolvimento Mobile 92,00 40 7,12 CONVOCADO

TIC36010017 ARTHUR VINÍCIUS MACIEL DANTAS ***.100.075-** Desenvolvimento Mobile 78,00 25 5,68 CONVOCADO

TIC36010019 CÁSSIO BARBOSA NORONHA ***.976.502-** Teste de Software 70,00 57,5 6,50 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – FEIRA DE SANTANA

TIC36010023 CARLOS ANDRÉ LIMA DE MATOS ***.779.005-** Ciência de Dados 94,25 50 7,66 CONVOCADO

TIC36010024 JOSÉ SOLENIR LIMA FIGUERÊDO ***.954.055-** Ciência de Dados 82,75 60 7,37 CLASSIFICADO

TIC36010028 CLEBER JORGE LIRA DE SANTANA ***.760.935-** Desenvolvimento Back-End  89,75 90 8,99 CONVOCADO

TIC36010027 JOÃO PAULO JUST PEIXOTO ***.706.435-** Desenvolvimento Back-End 94,50 75 8,67 CONVOCADO

TIC36010030 ERIK DO CARMO MARQUES ***.912.855-** Desenvolvimento Front-End 83,00 40 6,58 CONVOCADO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus
Av. Prof. Milton Santos, s/n - Tapera, Ilhéus - BA, 45651-135

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

TIC36010029 YASMIN SANTOS SOUZA ***.565.295-** Desenvolvimento Front-End 82,50 40 6,55 CLASSIFICADO

TIC36010032 DANIEL DOS ANJOS COSTA ***.011.675-** Desenvolvimento Mobile 88,38 95 9,10 CONVOCADO

TIC36010035 MURILO SANTOS ***.482.995-**
Provimento de Serviços

Computacionais
77,00 40 6,22 CONVOCADO

TIC36010037 FLÁVIO PEREIRA DA SILVA ***.653.384-** Teste de Software 79,88 75 7,79 CONVOCADO

TIC36010040 VALDINEL FERREIRA DA SILVA ***.778.315-** Teste de Software 91,00 51 7,50 CLASSIFICADO

TIC36010038 RENATA MARIA DE SOUZA SANTOS ***.048.244-** Teste de Software 46,25 70 5,58 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – ILHÉUS

TIC36010043 RAMON SANTOS COSTA ***.358.055-** Desenvolvimento Front-End  80,63 67 7,52 CONVOCADO

TIC36010044 VALBER FRANCISCO DOS SANTOS ***.090.015-** Desenvolvimento Front-End 89,50 10 5,77 CLASSIFICADO

TIC36010046 THALLES CARDOSO SILVA ***.118.835-** Desenvolvimento Full-Stack  84,38 75 8,06 CONVOCADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – ITABUNA

TIC36010048 LUCIENE MARIA TORQUATO CERQUEIRA BATISTA ***.179.625-** Ciência de Dados 89,25 52,5 7,46 CONVOCADO

TIC36010049 MARCELO SILVA SANTOS ***.810.075-** Ciência de Dados 70,75 75 7,25 CLASSIFICADO

TIC36010050 DARTAGNAN PLINIO SOUZA SANTOS ***.207.835-** Ciência de Dados 70,25 57,5 6,52 CLASSIFICADO

TIC36010052 MYDIÃ FALCÃO FREITAS ***.083.409-** Desenvolvimento Back-End  96,00 55 7,96 CLASSIFICADO

TIC36010051 LUENNE NAILAM SOUSA NASCIMENTO ***.203.195-** Desenvolvimento Back-End  91,88 60 7,91 CLASSIFICADO

TIC36010054 VICTOR DOS SANTOS SANTANA ***.596.915-** Desenvolvimento Full-Stack  43,63 60 5,02 CONVOCADO

TIC36010055 EDUARDO MATHEUS DE MENEZES SOUTO ***.818.785-** Desenvolvimento Mobile 84,50 20 5,87 CONVOCADO

TIC36010056 LUCAS DOS SANTOS SILVA ***.231.775-** Teste de Software 71,25 55 6,48 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – JEQUIÉ

TIC36010058 MATHEUS BRITO DE OLIVEIRA ***.938.065-** Ciência de Dados 69,63 50 6,18 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus
Av. Prof. Milton Santos, s/n - Tapera, Ilhéus - BA, 45651-135

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

TIC36010059 MARCOS MORAIS DE SOUSA ***.664.575-** Desenvolvimento Back-End  89,38 95 9,16 CONVOCADO

TIC36010060 LORENA ANDRADE SANTOS ***.524.425-** Desenvolvimento Full-Stack  84,25 32 6,34 CLASSIFICADO

TIC36010061 RAMOM ANDRADE MEDEIROS DA SILVA ***.983.345-** Desenvolvimento Full-Stack  77,38 10 5,04 CLASSIFICADO

TIC36010064 JÉSSICA CERQUEIRA SANTOS ***.037.945-** Desenvolvimento Mobile 91,38 90 9,08 CONVOCADO

TIC36010063 TULIO CALIL DOS SANTOS ANDRADE ***.870.965-** Desenvolvimento Mobile 87,88 75 8,27 CONVOCADO

TIC36010062 FLÁVIA DE JESUS CORREIA ***.679.445-** Desenvolvimento Mobile 93,25 35 7,00 CONVOCADO

TIC36010065 CLAUDIA BOCCHESE DE LIMA ***.362.179-** Desenvolvimento Mobile 88,88 27,5 6,43 CLASSIFICADO

TIC36010070 WILLIAM DA SILVA MELO ***.648.945-**
Provimento de Serviços

Computacionais
78,63 75 7,72 CONVOCADO

TIC36010066 GIVANILDO DE JESUS SANTOS ***.858.755-**
Provimento de Serviços

Computacionais
70,88 60 6,65 CLASSIFICADO

TIC36010074 RAILANA SANTANA LAGO ***.620.055-** Teste de Software 90,88 60 7,85 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – JUAZEIRO

TIC36010079 CATIANE EVANGELISTA DA SILVA ***.478.505-** Ciência de Dados 85,63 72 8,02 CONVOCADO

TIC36010078 UBIRAJARA DA COSTA LIMA JUNIOR ***.445.405-** Ciência de Dados 94,13 35 7,05 CLASSIFICADO

TIC36010076 VERÔNYCA KEZYA SANTOS SOUSA PATRIOTA ***.603.425-** Ciência de Dados 84,00 47,5 6,94 CLASSIFICADO

TIC36010082 MICHEL FERREIRA BATISTA ***.542.204-** Desenvolvimento Back-End  79,63 62 7,26 CONVOCADO

TIC36010081 ONÉCIO ARAÚJO RIBEIRO ***.497.805-** Desenvolvimento Back-End  75,13 57 6,79 CLASSIFICADO

TIC36010083 JONATHAN EMANOEL VASCONCELOS GALVÃO ***.581.184-** Desenvolvimento Back-End  86,88 35 6,61 CLASSIFICADO

TIC36010088 GEIDSON BENÍCIO COELHO DE SOUZA ***.450.205-**
Provimento de Serviços

Computacionais
86,63 42 6,88 CONVOCADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – SALVADOR

TIC36010091 LUIZ CLÁUDIO MACHADO DOS SANTOS ***.702.185-** Ciência de Dados 89,00 90 8,94 CONVOCADO

TIC36010093 JOÃO PEDRO DE ALMEIDA MORAES ***.334.775-** Ciência de Dados 69,50 75 7,17 CLASSIFICADO

TIC36010099 LÁZARO DE SOUZA SILVA ***.733.045-** Desenvolvimento Back-End  88,63 82 8,60 CONVOCADO

TIC360100100 RICARDO CESAR VASCONCELOS LOUREIRO ***.776.435-** Desenvolvimento Back-End  86,63 75 8,20 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em Informática e Eletroeletrônica de Ilhéus
Av. Prof. Milton Santos, s/n - Tapera, Ilhéus - BA, 45651-135

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

TIC36010095 ELAINE PEREIRA GARRIDO ***.528.935-** Desenvolvimento Back-End  77,13 50 6,63 CLASSIFICADO

TIC36010097 ANDERSON ALVES LIMA ***.483.135-** Desenvolvimento Back-End  77,38 21 5,48 CLASSIFICADO

TIC36010105 SIMONE DA SILVA AMORIM ***.319.885-** Desenvolvimento Front-End  92,25 80 8,74 CONVOCADO

TIC36010104 CAMILA MARQUES VASCONCELOS LOUREIRO ***.331.165-** Desenvolvimento Front-End  90,50 55 7,63 CONVOCADO

TIC36010101 KAREN AUZIDÉA DOS SANTOS PEREIRA ***.373.815-** Desenvolvimento Front-End  77,75 52 6,75 CLASSIFICADO

TIC36010103 LUIZ OTÁVIO QUEIROZ PIRES ***.984.865-** Desenvolvimento Front-End  79,75 25 5,79 CLASSIFICADO

TIC36010106 ITAUAN SILVA EDUÃO FERREIRA ***.714.115-**
Provimento de Serviços

Computacionais
95,13 65 8,31 CONVOCADO

TIC36010107 LEANDRO DOS SANTOS GONZALEZ ***.595.705-** Teste de Software 81,50 95 8,69 CONVOCADO

TIC36010108 MARCELO LUNA DE JESUS ***.393.005-** Teste de Software 82,25 42 6,62 CLASSIFICADO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  TRILHA
TOTAL DO

CURSO
NOTA DO
BAREMA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

POLO – VITÓRIA DA CONQUISTA

TIC36010111 GERALDO PEREIRA ROCHA FILHO ***.225.135-** Ciência de Dados 96,13 100 9,77 CONVOCADO

TIC36010109 JOSE ALBERTO AMADO ***.370.094-** Ciência de Dados 82,88 100 8,97 CONVOCADO

TIC36010112 GIDEVALDO NOVAIS DOS SANTOS ***.072.095-** Ciência de Dados 78,25 55 6,90 CONVOCADO

TIC36010113 JOSÉ CARLOS MARTINS OLIVEIRA ***.077.715-** Ciência de Dados 85,25 40 6,72 CLASSIFICADO

TIC36010114
MARCUS VINICIUS MONTEIRO DE ALMEIDA
TAVARES

***.147.525-** Desenvolvimento Back-End  75,06 40 6,10 CONVOCADO

TIC36010117 MAÍSA SOARES DOS SANTOS LOPES ***.557.895-** Teste de Software 74,25 60 6,86 CONVOCADO